
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА Г 1 АЛИН МЭРИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« Д Е П А Р Т А М Е Н Т  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГ О» 
(ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ г. ГРОЗНОГО) 

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

«Средняя общ еобразовательная школа №  57»

ул.Нахимова, 181/2, г. Грозный,
Чеченская Республика, 364042 

Тел.: (8938) 893-12-76 
e-mail: Qroznv-sch-57@vandex.ru

МУНИ! (ИНАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ 
«СОЛЬЖА-1 1АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ» 
(СОЛЬЖА-ПАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ) 

Ц е н т р а л ь н и  ю к ъ а р д е ш а р а н  ш к о л а  №57» 
Сольжа-ГТалин муниципальни юкъардешаран учреждени 

Соьлжа-Пала, Нахимовн урам, 181/2 
Нохчийн Республика,364042 

Тел.: (8938) 893-12-76 
e-mail: groznv-sch-57@vandex.ru

Приказ

4 апреля 2018 г. № 14/2

О переходе МБОУ «СОШ № 57» 

г. Грозного на обучение по ФГОС СОО.

На основании приказа Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413 

«Об утверждении Федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования», решения Педагогического совета 

№ 6 от 30 марта 2018 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти на обучение учащихся 10 класса в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом среднего общего образования 

(далее -  ФГОС) с 1 сентября 2018 года.

2.Назначить координатором введения ФГОС СОО в школе Гишларкаеву 

Л.М., заместителя директора по УВР

3. Умхановой Р.Б., заместителю директора по ВР, провести мониторинг по 

изучению образовательных потребностей и запросов обучающихся и их 

родителей (законных представителей) в рамках введения ФГОС СОО.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

mailto:Qroznv-sch-57@vandex.ru
mailto:groznv-sch-57@vandex.ru


Директор 

С приказом 

Г ишларкаева Л.М. 

Умханова Р.Б.

М. С. Идрисова

«


